

BILAN

	ACTIF	EXERCICE N			N - 1
		BRUT	Amortiss. et Prov. à déduire	NET	NET
	Immobilisations incorporelles :				
I M A M C O T B I I F L I S E	logiciels	588	215	373	569
	Immobilisations corporelles :				
	Immeuble	247 459	94 734	152 725	157 098
	Agencement et aménagement des constructions	154 846	93 433	61 414	61 863
	Installations techniques, matériels	131 915	92 836	39 078	40 378
	Matériel de transport	26 985	12 811	14 174	-
	Matériel de bureau et d'informatique	53 778	48 715	5 063	9 305
	Mobilier	35 147	32 958	2 189	2 419
	Immobilisations en cours :				
	Immobilisations financières :				
	Participations	1		1	1
	Créances et compte rattachées			-	-
	Prêts				
	Autres			-	4 565
	TOTAL I	650 719	375 701	275 017	276 198
	Stock :				
C I A R C C T U I L F A N T	Stock et en cours de matières premières et de marchandises				
	Avances et acomptes versés sur créances				
	Créances :				
	Créances usagers et comptes rattachés	22 315		22 315	15 028
	Autres	53 485		53 485	100 227
	Valeurs mobilières de placement				
	Disponibilités	825 016		825 016	706 847
	TOTAL II	900 815	-	900 815	822 103
R E G U L A R I S A T I O N	Charges constatées d'avance	6 600		6 600	6 853
	TOTAL III	6 600		6 600	6 853
	I+II+III	1 558 134	375 701	1 182 432	1 105 153

BILAN

	PASSIF	EXERCICE N	N - 1
	Fonds propres :		
A	Fonds associatifs sans droit de reprise	189 424	189 424
S	Réserves	34 630	34 630
F S	Report à nouveau	192 327	192 327
O O	Résultat de l'exercice	17 076	40 479
N C			
D I	Autres fonds associatifs :		
S A	Fonds associatifs avec droit de reprise	76 945	36 466
T	Subventions d'investissements sur biens non renouvelables	307 201	307 201
I	Provisions réglementées		
F			
	TOTAL I	817 603	800 527
	Provisions pour risques Provisions pour charges	39 460	36 061
	Fonds dédiés . sur subventions de fonctionnement . sur autres ressources	40 200	14 157
	TOTAL II	79 660	50 218
D	Emprunts et dettes diverses		
E	Avance et acomptes reçus sur commande		
T	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	92 734	91 044
T	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
E	Dettes fiscales et sociales	109 920	100 016
S	Autres dettes	968	
R	Produits constatés d'avance	81 547	63 348
E			
G			
U			
L			
.			
	TOTAL III	285 170	254 408
	I+II+III	1 182 432	1 105 153

COMPTE DE RESULTAT

PRODUITS	EXERCICE N	EXERCICE N-1
Produits d'exploitation :		
Ventes	125 474	118 569
Prestations de services	23 372	19 811
Sous-total A	148 846	138 379
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	814 306	773 409
Reprise sur provisions, transfert de charges	25 432	27 359
Adhésions	2 567	2 461
Contributions volontaires	12 352	16 859
Autres produits	9 600	9 600
Produits supplétifs		
Sous-total B	864 256	829 688
TOTAL I (A+B)	1 013 103	968 067
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun	2 394	9 082
TOTAL II	2 394	9 082
Produits financiers :		
Valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	652	647
Reprises sur provisions et transfert de charges		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières		
TOTAL III	652	647
Produits exceptionnels :		
Sur opérations de gestion	5 911	850
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions et transfert de charges		
TOTAL IV	5 911	850
<i>Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs</i>		
TOTAL DES PRODUITS	1 022 060	978 646
Solde débiteur - PERTE		
TOTAL GENERAL	1 022 060	978 646

Evaluation des contributions volontaires en nature

Bénévolat

83 714

78 676

COMPTE DE RESULTAT

CHARGES	EXERCICE N	EXERCICE N-1
Charges d'exploitation :		
Achat de matières premières et autres approvisionnements	78 590	81 817
Variation de stock		
Autres achats et charges externes	173 638	169 711
Impôts, taxes et versements assimilés	31 786	28 073
Salaires et traitements	498 937	451 288
Charges sociales et autres charges	143 076	156 820
Dotations aux amortissements et aux provisions :		
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	29 699	26 026
. Sur actif circulant : dotation charges à répartir		
. Pour risques et charges : dotations aux provisions	3 399	2 750
Créances irrécouvrables		
Autres charges	2 450	2 140
Charges supplétives		
TOTAL I	961 575	918 625
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		976
TOTAL II	-	976
Charges financières :		
Dotations aux amortissements et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières		
TOTAL III	-	-
Charges exceptionnelles :		
Sur opérations de gestion	3 209	4 410
Sur opérations en capital		
Valeur comptable d'éléments d'actif cédés		
TOTAL IV	3 209	4 410
Engagement à réaliser sur ressources affectées	40 200	14 157
TOTAL DES CHARGES	1 004 983	938 167
Solde créditeur - EXCEDENT	17 076	40 479
TOTAL GENERAL	1 022 060	978 646

Evaluation des contributions volontaires en nature

Bénévolat

83 714

78 676